4. Cumque³⁾ in austeritate uite perseueraret, et exemplo suo quamplures ad uiam ueritatis incitaret, ueluti lucerna super candelabrum posita, fama eius bono odore respersa ad aures beati Stephani regis Ungarorum, ipsius uenerabilis uiri cognati, emanauit, cuius animum magno dilectionis incitauit amore, ut hunc facie ad faciem uideret, quem sic de uirtute in uirtutem proficere frequens fama predicaret. Vnde factum est, ut ad ipsum nuncios dirigeret, et ut ad eum uenire non recusaret, omni studio postularet. Uir autem domini conuersionis sue non immemor, hec sibi minime licere respondebat, que rex pius postulabat. His rex auditis, maioris inflatur caritatis amore, et⁴⁾ uelut

¹⁾ corde ruk. — ²⁾ Místo ivit — altare má ruk. iten arripuit atque inde sanus et incolumis rediens tandem ante altare s. dei genitricis Marie ac s. M. — ³⁾ ex ruk. — ⁴⁾ concessit ruk. — ⁵⁾ Místo ocul. — insidiis má r. ex occultis temptationis insidiis. — ⁶⁾ prosp. et subsec. r. — ⁷⁾ suau. r. — ⁸⁾ oport. et import. Mab; oport. importune mentem eius nutantem castigando eum reducere studuit ruk. — ⁹⁾ parum ruk. — ¹⁰⁾ altricacione ruk.

¹⁾ Sed — memoratus nemá ruk., nýbrž spojuje takto: ingemuit et omni predicta pactione oc. — ²⁾ V ruk. tuto vloženo, co se v odstavci 6 (str. 340 a 341) vydání našeho nalézá. — ³⁾ Cum beatus Guntherius in austeritate etc. ruk. — ⁴⁾ et nunc secundo dir. ruk.

antea nuncios direxit; sed ille se uenire etiam¹⁾ secundo denegauit. Tertio²⁾ itaque post illum, ueluti primo secundo, transmittebat, et ut ipsius petitioni assensum preberet humiliter postulabat. Igitur sanctus Guntherius regis tandem uictus³⁾ precibus, eius petitioni licet inuitus annuit, et accepta abbatis et fratum benedictione, cum transmissis legatis pariter et ipse ad regem peruenit. Rex⁴⁾ autem uiso sancto Guntherio gauisus est, et quomodo hunc artius ueluti iustum et sanctum diligebat, circa ipsum maiorem diligentiam habere satagebat.

5. Factum est autem dum hora prandii sanctus Guntherius mense regis pariter conseisset, rex sibi pauonem assatum apposuit, et ut carnibus uesceretur intime flagitare cepit. Sancto autem uiro sub regulari conuersatione degente et huiusmodi cibis abstinentem, penitus contradicebat, et illicitis cibis se contaminari nolle asserebat; cuius uoluntati rex non minus resistebat, ut apposita manducaret non solum rogando uerum etiam precipiendo laborabat. Quidnam facere poterat? Precepto regis se obtemperare promittebat, sed in diuino adiutorio fiduciam retinebat. Quapropter factum est, ut inter prandentes hic solito more orationi insisteret, caput manibus inclinaret, profusis lacrymis, ne illicitis cibariis pollueretur, diuinam clementiam implorabat. Mira⁵⁾ res atque stupenda! completa dei famulus oratione caput de manibus eleuabat, auis assata menseque superposita reddita uite pristine deuolabat, et⁶⁾ ab eius usu gratia diuina uirum liberabat. Quo uiso cuncti miraculo inaudito, deo gratias referebant, nec amplius sancti uiri uoluntati resistebant.